PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
Publicado no mural em

20/12/2024
_______________________

Secretaria Municipal de Administração

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

     ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua São José, 135 – Centro – Fundão – ES –CEP 29.185-000
Tel.: (27) 3267-1724

DECRETO Nº1453/2024

Dispõe sobre homologação de

Resolução do Conselho do Plano

Diretor Municipal - CPDM.

O Prefeito do Município de Fundão (ES), no uso de suas atribuições legais, e
em vista do que consta do processo administrativo n°11217/2024,

CONSIDERANDO as diretrizes estratégicas do Plano Diretor Municipal de
Fundão - CPDM;

CONSIDERANDO também a política de desenvolvimento emanada do Estatuto
das Cidades no que respeita as funções sociais da cidade e o disposto na Lei
Municipal nº 1.033/2015;

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologada a resolução n°015/2024- CPDM que são anexos
integrantes deste Decreto.

Art.2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ES,
Em 20 de dezembro de 2024

Gilmar de Souza Borges
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de Administração,

Em 20 de dezembro de 2024

Jeanny Scaquetti de Carli
Secretária Municipal de Administração